De:                                              Daniel Burigo [daniel_burigo@lta-rh.com.br]
Enviado em:                            segunda-feira, 12 de junho de 2017 17:24
Para:                                           NULIT-TRF1-Núcleo de Licitações
Assunto:                                   ESCLARECIMENTOS - PARTE 02 AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2017 –

RP - TRF 1ª REGIÃO - CÓD 18870

Categorias:                              AGUARDANDO RESPOSTA DO SETOR REQUISITANTE

Ao
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO – TRF 1ª REGIÃO

A/C: SRA. PREGOEIRA

REF.: QUESTIONAMENTOS AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2017 – REGISTRO DE PREÇOS

Prezada Senhora:

Desejando participar desse certame e sendo item necessário à formulação da nossa Proposta, aguardamos a

manifestação desse Tribunal Regional Federal da Primeira Região – TRF 1ª Região, concernente ao pedido dos

seguintes esclarecimentos:

Q04: Referente ao Anexo I – Síntese do Termo de Referência, no subitem 6.10.5, é solicitado: “Botão  de
liga/desliga  e  luz  de  computador  ligado  (Power-on)  na  parte  frontal  do  gabinete”, visando maior
competitividade no presente certame para a Administração Pública e viabilizando assim a participação de um
dos principais fabricantes de notebooks no Brasil, entendemos que também serão aceitos notebooks
ultrafinos com o botão de liga/desliga presente na parte superior, ao lado direito do teclado e luz de
computador ligado (Power-on) na parte frontal do gabinete, e que sejam atendidas as demais características
do item, estaremos assim atendendo integralmente o Edital e seus Anexos sem prejuízos as necessidades da
Contratante. Está correto nosso entendimento?

Atenciosamente,

Daniel Burigo | Gerente de Projetos de Produtos de TI
TEL: (51) 3382-7728 | (51) 3094-1528 |  FAX:  (51) 3382-7744
AV. Ipiranga, 2640 | Santa Cecilia | Porto Alegre | RS | Brasil | CEP 90610-000

www.lta-rh.com.br

Página 1 de 1

13/05/2020file://W:\NULIT\NULIT_2017\Processos Eletrônicos - SEI\PE 25\Circular 19\Pergun...